SJ%‘;«L&. COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGANMIENTO DE
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 002-2024- MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria)

“EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PISTA; EN EL (LA} VIAS LOCALES
ETAPA |, DE LA ZONA URBANA, DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 2637826”

En la ciudad de San Juan de Miraflores, a los 25 dias del mes junio del 2024, se
reunieron los miembros de! Seleccion Comité de Seleccion conformado mediante
Formato N° 04, encargado de la conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion, conforme a las facultades conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del
Reglamento de la Ley de Confrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, y sus modificatorias, indica: Para la Licitacién Publica, el Concurso Puablico y la
Seleccién de Consultores Individuales, la Entidad designa un comité de seleccion
para cada procedimiento. El érgano encargado de las contrataciones liene a su cargo
la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacién Simplificada, la Comparacion de Precios
y la Contratacién Directa. En la Subasta Inversa Electronica y en fa Adjudicacién
Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité de
seleccion permanente, cuando lo considere necesario, a fin de dar inicio a la apertura,
evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del
articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicic a la
sesién.

Miembros del Comité de Seleccion:

> DARLENKA ELBA ROLANDO LUCAS DE MERA, en calidad de Presidente
Titular.

» RICARDO RAFAEL CABRERA HERRERA, en caiidad de Primer Miembro
Titular.

> JHONATAN ELIAS QUISPE ALARCON, en calidad de Segundo Miembro
Suplente.

AGENDA:

% Verificar el registro de participantes.

& Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA N° 002-2024-MDSJM/CS-1 {Primera Convocatoria).

< Apertura, Admisién, Evaluaci6n, Calificacién y Otorgamiento de Buena Pro.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, se procede con la verificacién de los participantes registrados para el
presente procedimiento de seleccién, encontrandose el siguiente listado de

pariicipantes:
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OFERTAS REGISTRADAS EN EL SEACE

A continuacion, se realizé la verificacion de la presentacion de ofertas por parte de los
# participantes de acuerdo a su registro en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
% Estado (SEACE):

W Forma de presentacin

A URBANA, DISTRITO DE SAN JUAN DE

CONSTRUCTORA CONTRATISTAS DE INGENIERIA SA - 13/06/2024 15:54.36 Electronico
§ CONSORCIO ZONA URBANA SJM 131062024 16:34.30 Electronico
= ASFALTOS Y PAVIMENTOS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD +3/06/2024 16:42:55 Electronico

L ANONIMA CERRADA ____
[y CORPORACION FOUR SERVICE IMPORT EXPORT S.A.C 1370672024 17:20:20 Elecironico

C & P CONSULTORES Y EJECUTORES SAC 13/0672024 17:31:52 Elecironico

e W OXIGAS COMTRATISTAS GENERALES S RL — 13/06/2024 73741 —_ Electronico
20508326433 | CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSANELRL. 13/06/2024 174812 Electronico
20536704231 | CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES JD& HNEIRL 13/06/2024 17:53.20 Elecironico
20261295246 | FM CONTRATISTAS GENERALES SR.L 13/06/2024 75734 Electronico
20600007426 | GMP INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/06/2024 18:57:29 Elecironico
20554329617 | CONSORCIOHy J 13/06/2024 20:51:07 Elecironico
204895368979 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA 13/06/2024 20:55:52 Etectronico

| ICERRADA ___
20521403537 | CONSORCIO MIRAMAR 130672024 20:58:53 Electronico
20552839073 | JARO CONTRATISTASAC. 13/06/2024 21:50:23 Electronico
20506003351 | CONSORCIO ATALANTA 130672024 22:29.03 Electronico
20604572968 | COSTASELVA ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C 13/06/2024 230119 Electironice
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COMITE DE SELECCION

ADMISION DE OFERTAS — Verificacién de documentacion obligatoria:

Acto seguido, el Comité de Seleccion se dispone continuar con la verificacién del
cumplimiento de la presentacion de la documentacién de presentacion obligatoria, a fin
de determinar ia Admision de las ofertas.

Documentacion para Admision de la oferta:

ctoma | GONSORCIO ZONA
CONTRATISTAS Di | _ URBANASJM PAVMENTOS | CORPORACION FOUR
N DESCRIPCION ANEXOS YM CONTRATISTAS SERVIGEIMPORT
INGENIERIA SA ~ SAC. - FERP CONTRATISTAS EXPORTS.AC
CCODEINGESA INGENIERIA S.A.C:) GENERALES S.AC.
| a) Declaraciés Jurada de datos del postor Anexo N°O1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acradite la representacion de quien
suscnbe la oferta
En caso Ga persona juridica, copia del certificado de
vgencia ¢ poder del representante legal, apoderado o
mandatario designade para tel efecto,
En caso de persona natural, copia dal documento| Vigencia de
b nacional de |qenhd:ad o documentn andlogo, © del Fuderyh? DNI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cerificado de vpencia de poder oterpade por persona sagun
natural, del apoderade o mandatario, segun| coresponda
comesponda.
En el caso de consortios, 8ste documento debe ser|
presentado p3r cada une de los integrantes dal
consorcio que suscriba fa promesa da consorcio, sagun
comasponda
o Ce-claracran jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N°02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
£2° del Reglamento.
Declaracian  jurada de cumplimiento de las
d) |Especificacionas Té confenidas en el numaral 3 1| Angxo N°D3 CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
del Capittlo il de la presente seccidn
e} |Deciaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N°04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser sl
cago, en la que se consigne fos integrantes, el
g |rpresentame comun, el damicilio comun ¥ 1aS| nnop nops | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE
cbligationss a las que se compromete cada uno de los
integrantes dal consorcio, asi comoe el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
El precio de Iz oferta en SOLES  Adjuntar] "
1) abligatoriaments al Anexa N* 8 Anexe N° 08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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P ]
MAGAMOS
o
CONSTRUCTORA B | CONSTRUGTORKA
CAP OXIGAS
18T
N DESCRIPCION ANEXOS | CONSULTORESY | coNTRamsTas | SONTRATSHS | B
EJECUTORES S.A.C. | GENERALEE S.RL.
ELRL ELRL.
a) |Declaracion Jurada de datos del poster. Anexo N°01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento qua acredite |a representacion de quien
suscrbe la ofera
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de
vigencia de poder del representante legal, apederade o
mandataria designado para tal efects
En ¢aso de persona natural, copia del documanto| Vigenciade
b) nacional de |d.enﬂdad o doecumento analege, ¢ del Podery.'fa DN, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certficado de vigencia de poder otorgado por persona sagun
natural, del apoderado o mandatario, segun| corresponda
corresponda
En &l caso de consorcios, este documento debe ser|
presentadc por cada uno de los integrantes dal
consorcio que suscriba la promesa de congorcio, segin
comesponda
&) E;.’J:;f:::‘;“;lil“ acuerdo con el literal b) del arficulal 5 o oz CUMPLE cumMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
d) |Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1| Anexa N°03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo lll da la presente seccidn.
a) |Dedlaracidn jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de censercio can fimmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integraniag, el
representants  comon, el domitiic comun y las B NO MPLE
C
f obligaciones a fas que se compromste cada uno de los Anexo N°G8 |NO CORRESFONDE CORRESPONDE e EMELE
infegrantas del consercio, asl como el porceniaje
equivalente a dichas cbligaciones.
A . precio de la oferta en SOLES. Agjuniarn ... Neps GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o"“ c}abligajoriamente el Anexo N i _
& A v ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
' CONSTRUCTORA
DESCRIPCION snexps | PACONTRATISTAS | GMRINGENIERQS | oqyenpeioHYJ | YGONSULTORA
GENERALES S.RLL. S.AC. 5 E;
ASA” B.AC.
PO DP&q84n Jurada de datos del puster. Anexa N° D1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- D >y
- s =0 . .
= A Bocum®ntd que acredite |2 representacion de qulen
weededy, . JBUSHIRG IBplenta.
%’; 19 Ml ROk persona jurldica, copia del cerificado de
2, gencigd e poder del representante legal, apoderado o
T DE tano designado para tal efecto.
£n caso de persona natural, copia del documento| Vigenciade
b nacional de identidad o documento andloge, o del| Podaryio DNI, CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
\s 1 do de vigencia de peder otorgado por persona segan
3 del apoderadoc © mandatano, segun| corfesponda
s a
£ el tasp de consarcios, a@sle documente debe ser
= esentadd” por cada una de los integrantes del
72NN B crootgue suscriba la promaesa de consarcia, segun
{f 4 ‘ﬂ og;
7 -
qu,rcr_..r;:p.dﬁﬂacnrjurada de acuerdo con el literal b) del articulol . wags CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52° del Reglamenlo
Declaracién jurada de cumplimientc de las
| d) |Espedficaciones Técnicas contenidas en el numeral 3 1| Anexc N°03 CUNMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo il de la presente seccién
@) |Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de tonsarcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representants comun, el domicilio comin y las ° N N N RRES NO
[ ? obligaciones a las que se compromete cada uno de los Anexn N5 MO CORRESPONDEING GO RONDE (A CORRESPONDE
| integrantes del consorcio, asl como el porceniaje
eguivalents a dichas okligaciones
g Elhllg:[:::m et e,':ns:?fﬁ en SOLES Aduntar o ova Ne0B CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
L ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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s
CONSORCIO
osorcounan| g | Faam | comeen
N DESCRIPCION ANEXOS SAC- CONSTRUCTORA CONTRATISTAS MEJESA SR - ARQUITECTURA E
GC.5AC S.AC, CONCRETERA INGENIERIA S.A.C.
F SUDAMERICANA SRL
8) |Daclaracion Jurada de datos del postor Anaxt N° 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documsntc que acredite la representacidn de quien
suscribe |a oferta.
En caso de persana juridica, copia del cerificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designadoc para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento| Vigenciade
nacional de Idenfdad o documento anadlogo, o dal| Pader yio DNI,
o) certificado de vigencia de podar olorgade por persona segun R St LA SRS
natural, del apoderado © mandatario, segun| corresponda
corresponda.
En el taso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de os integrantas  del
consorcio qua suscriba 2 promesa de consoicio, Sequn
corresponda
c) Eff;;r;:;lgur:fmﬂe acuerdo cen el literal b) del aniculo) ypg.q e p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
Declasacién  jurada de cumplimiento de las
d} |Espeaficaciones Técnicas contenidas en el numeral 3 1| Anexa N°03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
del Capltulo Bl de k3 presente seccidn.
e) |Declaracién jurada de plazo da ejecucidn de [a obra. Anexo N°04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcic con fimmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne [0$ Integrantes, el
representante  comén, el domicilio coman y las : NO NO
Rl obligaciones a fas que se compremete cada uno de los homiitto L0 CORRESPONDE e CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
squivalente a dichas obligaciones
. -
@ §b“g:;:::ma§; el':ne;'fffs en  SOLES.  Adjuntar) ,.o.0 noDs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTA

El Comité de Seleccién procede a la evaluacion de la oferta admitida, consistente en la
aplicacion del factor de evaluacion, segun cuadro siguiente:

% i

chemivanaw

EJIBRO 5
pemg
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COMITE DE SELECCION

CONSTRUGCTORA
CONTRATISTAS DE
INGENIERIA S.A. -
CCODEINGESA

CONSORCIO ZONA URBANA
YM CONTRATISTAS S.A.C. - FERP
INGENIERIA 8.A.C.)

ASFALTO Y PAVIMENTOS
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CORPORACION FOUR SERVICE
IMPORT EXPORT S.A.C.

DESCALIFICADO

El postor no cumple con
solicitade en 1 punta 17.2 Plazo de
ejecucidn, el cual a fa letra dice:
s asimismo el postar|
debera’consignar en su oferta la
pragramacin de la obra en el
pla; flalado con 2 i ion de

DESCALFICADO

El postor no cumple en su contrato correspondiente al
IWe[oramignto de los Servidios de Transitabilldad
Vehicular y Peatonal de las Vias Internas de la
Urbanizaci6n Covima, Distrito de la Malina - Previneia de
Lima - Departamento de Lima, presenta su Uquidacién
presenta un monta ¥ en ¢l presupuesto es otro monto,
t do en cuenta la Opinién N* 182-2017/DTN, en sus

conclusiones en los siguientes puntas:

3.2. Cuande las bases refleren “cualguier otra
decumentacidn”, se entiende como tal o todo)
documents emitido por la Entidad contratante coh
ceasién de la ejecaddn de la obra que eumpla con
demostrar de manera indubitable aquello que se
ageditz, por las resol nes del

1 o

laruta critica®.

liquidacién de obra, las actas de recepcién de
conformidad, entre otros.

3.3Para gue un Comité pueda validar el monta total
ejecutado de una obra, serd necesario que el postor|

[ aquella idn a partir de la cual

pueda inarse  [ndubf e el mismo,
entendiéndose que debe camprender tanto el monto
del tontrato como las adicionales y deductivos)

generados en el transcurso de la sjecuddn.

DESCALIFICADD

El postar no cumple, con |a Directiva N* 005- 2019

OSCE/CD, en el acapita 7.4.2 Promesa de
tonsortio en ef 1} contenido minima, en el
punta d} 1as chligaciones que correspondan a

DESCALIFICADO

El postor amo expi ia lo slg

* Rehabilitacdn de Pavimento en el Jr Las
Azucenas de la Asodacién de Viv. Sal de Santa
Anita, en Calie 4 de la Asocacién Pro Vivienda San
Carlos y Av. Cascanueees, Distrito de Santa Anita -
lima, del domumento preserito ne se datalla el
pr de la liguidadén en la cual deberia
consignat como obras [o siguiente: Vias urbanas de
drculacién peatonal y vehicular: Construcelén y/ol
creatidn y/o mejoramiento y/o ampliacién yfo
recuperacidn yfo reconstruccion w/o adecuaddn|
/o rehabilitacén  yfo remodelagidn  yfo
renovaciGn de vias urbanas de circulacidn peatonal
y/o vehicular con pavimentas [rigidos y/oftexibles
v/o semiflexibles} o veredas(concreta y/o asfalto]
v/o adoquinado)....

*Mejoramiento de taludes y Vias de Acceso
Peatanal en las zonas de Rjesgo del Pasaje Las)
Lamas, Pasaje los Olivos, Jirdn Las Palmeras,
Pasaje Los Cedros, Pasaje las Eucaliptos y Pasaje|
5in Nombre, Asentamienta Humano Virgen Chapi,
Zona Caja de Agua, Distrito de San Juan de
Lurigancho, Provinca de Lima SNIP 328857, del
dotumento preserito no se detalla el presupuesto
de Ja liqui enla cual deberla consignar coma

cada uno de los del &l cual
no cumple y =n su experenda presenta lo
slgulente:

* Mejoramiento de la Infraestructura Vial de 13
Av. Francisco Javier Maristegui cuadras 01al 17 -
Distrite de Jesis Marfa, se presenta como
consorcio pero realizando la revisidn de su
de consorcia no especifica fquien

realizarh la ejecucion de |a obra, motivo por el
cuzl no se considera como experiencia.

* Mejoramlento del servicic de Movilidad
Wrbana a fravés de Pistas y Veredas en la Av.
Esperanza, entre [a Av. Alfonsa Ugarte y Av.
Amauta, Zana 04, Sub Zona 03, Distritc de Ate|

obras Io siguiente: Vias urbanas de circulacidn|
peatonal y vehicular: Construccidn y/e ereacién yfo
/! ¥fo vfo recuperadén
v/a  reconstucon  yfo  adecuacion  yfo
rehabilitacidn y/o remodeladidn yfo renovaddn de
vias urb de pi | v/o vehicular
ton pavimentos [dgidos y/oflexibles  yfo
semiflexibles] o veredas{concreto y/o asfalte vio

i &

adoquinado)....
* Mejoramlento y Rehabilitacion de Pavimento en|
la Av. C Tramo Av. H hirl - Av. Los

Rulsefiares, Distrito de Santa Anita - Lima - Lima,
del documento prescrito no se  detalla el

Lima, se p camao perg
realizande la revision de su contrato de
onsorcio no  espedfica quien realizard Ia)
ejecuddn de la obra,

pr de la en fa cual deberia
consignar como abras Io siguiente: Vias urbanas de’
circwl 2cian peatanal y vehlawlar: Construccion y/fo
creadén y/o mejoramiento y/o ampllacién y/o|
recuperaddn y/o reconstruccion yfo ademuacién
vfo  rehabllitacion  yfo  remodelsdidn vio
renavacién de vlas urbanas da circulacidn peatonal
y/o vehicular con pavimentas [rigidos yfoflexibles|
v/o semiflexibles] o veredas(concretn yio asfalto
vfo adoqulnade]...

Teniendo en cuenta la Resolucidn N° 2796-201%-
TCE-54, en el cual el el punte 28. En |3 experiencia
del Postor ea la Especialidad, con ohras similares,
no séla debe verificarse la denaminacidn de los
contratas de abras que presenten dichos postores
como experienda, sino a su vez, los terminos de
i 3, va yio di
de contrataddn que éstos hayan presentado ensus
respectivas ofertas, censidernado  geu  dicha
evaluacién debe serintegral, a efectos de verificar
si las mismas se ajustam a aguelio contemplado

|eomo obras similares en las bases, y de ser asi,
de

| id, [idh li§trapld
|e r
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oo COMITE DE SELECCION
CONSTRUCTORA % CONSTRUCTORA &
C & P CONSULTORES Y | OXIGAS CONTRATISTAS CONTRATISTAS CONTRATISTAS
EJECUTORES S.A.C. GENERALES S.R.L. GENERALES SUSAN GENERALES JD & HN
E.LR.L. E.LR.L.

DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADD DESCALIFICADO

El postor no considerd las El postor no consideréd las|El postor no considerd las|
condiciones detalladas en los TDR|El postor no  considerd las|condiciones detalladas en los|condiciones detalladas en los TDFtE

Numeral 13,1, pagina 29: "El postor
deberd consignar en su oferta que
el precie de la misma ha sido

calculado de acuerdo al
expediente  técnice  aprobado
consignando el ngmero  de
docurmnento ¥ fecha de
determinadién del valor
referencial .

El postor no cumple con o

solicitado en el punto 17.2 Plazo de
ejecucidn, el qual a la letra dice:
asimismg el postor
debera’consignar en su oferta la
programacién de la obra en el
plazo sefialado con fa indicacion de

la ruta critica"
El postor en su propuesta
econdmica no verificd que la

partida §1.02.06 y 02.01.05 Ambos
|tenian que ser eliminaddn de
Material Excedente Dm= 10 Km
conforme a la absolucion de
consultas y observaciones

condiciones detalladas en los TDR
Numeral 13.1, pagina 2%: "El postor
debera consignar en su oferta que
el precio de la misma ha sido

caleulade de acuerdo al
expediente  técnico  aprobado
consignando el nimero de
documenta y  fecha  de
determinacion del valor
referencial .

El postor no cumple con lo
solicitado en el punto 17.2 Plazo de
ejecucidn, el cual a la letra dice:
= asimismo el postor,
debera’consignar en su oferta la
programacién de la obra en el
plazo sefialado con la indicacion de
la ruta critica”.

El postor en $u propuesta
econdmica no verificd que la
partida 01.02.06 y 02.01.05 Ambos
tenian que ser eliminacidn de
Material Excedente Dm= 10 Km
conforme a la absolucidn de
consultas y observaciones

TDR Numeral 13.1, pagina 29: "El
postor debera consignar en su
oferta que el precio de la misma
ha sido caleulado de acuerdo al
expediente técnico aprobado

consignando el ndmero de
documento y  fecha de
determinacién del valor
referencial .

El postor no cumple con o
solicitado en el punto 17.2 Plazo
de ejecucidn, el cual a la letra
dice: ".., asimismo el postor
debera consignar en su ofertala
programacion de la obva en el
plazo sefialado con laindicacion
de la ruta critica”.

El postor en su propuesia
econdémica no verificd que la
partida 01.02.06 y 020105
Ambos  tenian que  ser
eliminadién de Material
Excedente Dm= 10 Km conforme
a la absolucidn de consultas y
observaciones

Numeral 13.1, pagina 28: “El postor
deheri tonsignar en su oferta que
el predo de la misma ha sido

caleulado  de acuerdo  al
expediente  técnico  aprobado
consignando el numero de
dotumento ¥ fecha de
determinacion del valor
referencial .

|El postor no cumple con lo

solicitado en el punto 17.2 Plazo de

|ejecucion, ef cual a la letra dice:

asimismo el postor
debera’'consignar en su oferta la
programacion de la obra en el
plazo sefialado con la indicacion de
laruta critica”,

s

El postor en su  propuestal
econdmica no verificd que la|
partida 01.02.06 y 020105 Ambos
tenian que ser eliminacidn de
Material Excedente Dm= 10 Km
conforme a la absoludon de
consultas y observaciones.

o
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s xamca COMITE DE SELECCION

-TTEA
CONSTRUCTORA Y
FMCONTRATISTAS | oy ngenEROS S.AC. | CONSORGIOHYY | consuLToRA "Fisa”
GENERALES S.R.L.
S.A.C.

| DESCALIFICADC DESCALFICADO
|El postor no censiderd las El postor no considerd fas
|condiciones detalladas en los condiciones detalladas en los
|TDR Numeral 13.1, pagina 29: "El TOR Numeral 13.1, pagina 29: "Bl
|postor deberd consignar en su postor deberd consignar en su
oferta que el precio de la misma oferta que el precio de la misma
ha sido calculado de acuerdo al ha sido caleulado de acuerdo al

DESCALUIFICADO
El postor no cumple con lo
solicitado en el punto 17.2 Plazo de
ejecucién, el cual a la letra dice:
DESCALFICADO . asimismo el postor
El postor no cumple ¢on lo|debera’consignar en su oferta la
solicitado en el punta 17.2 Plazo de|programacién de [a obra en el
ejecucion, e! cual a la letra dice:|plazo seﬁ'alado con la indicacidn de solicitado en el punto 17.2 Plazo
["..., asimismo el postor|la ruta critica”. : .
o de ejecucion, el cual a la letra
debera’consignar en su oferta la : 0 S
) dice: ".., asimismo el postor
programacién de la obra en el|/El postor en su propuesta . .
R A - debera’consignar en su ofertala
plazo sefialado con la indicaciodn|econdmica no verificé que Ia .
N ) programacién de la cbra en el
de |a ruta critica”. partida 01.02.06 y 02.01.05 Ambos

ten liminacion d plazo sefialado con la indicacidn
enian que ser eliminacién de .
q de laruta critica".

expediente técnico aprobado
consignando el ndmero de
documento y  fecha de
determinacidn del valor
referencial .

expediente técnico aprobado
consignande el numero de
documento y fecha de
determinacion del valor
referencial .

El postor no cumple con lo El postor no cumple con lo
solicitado en el punto 17.2 Plazo
de ejecucion, el cual a la letra
dice: “.. asimismo el postor
|debera’'consignar en su ofertala
programacién de la obra en el
|plazo sefialade con laindicacién
|de la ruta eritica”.

Material Excedente Dm= 10 Km

conforme a la absolucién de
El postor en su propuesta : El postor en su propuesta

o e consultas y observaciones. - .

econdmica no verificd que la econdémica no verificd que la
partida 01.02.06 y 02.0105 partida 01.02.06 y 02.01.05
Ambos  tenian gque  ser Ambos  temian que  ser
elimination de Material eliminacign de Material
Excedente Dm= 10 Km conforme Excedente Dm= 10 Km conforme
a la absoluctén de consultas y a la absolucidn de consultas y
observaciones. observaciones.
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COMITE DE SELECGION

CONSORCIO MIRAMAR CONSORCIO ATALANTA
CORPORACION SERCON JARO CONTRATISTAS ME.JESA SRL -

SAC - CONSTRUCTORA S.A.C. CONCRETERA

G.C. SAC SUDAMERICANA SRL
DESCALIFICADO DESCALIFICADO
El postor no cumple con lo El postor en su propuesta
solicitado en el punto 17.2 Plazo econdmica no verificd gque la
de ejecucidn, el cual a la letra partida 01.02.06 y 02.01.05 Ambos
dice: ".., asimismo el postor tenian que ser eliminacidén de
|debera’consignar en su oferta la Material Excedente Dm= 10 Km
programacion de la obra en el conforme a la absolucién de
plazo sefialado con la indicacién consultas y observaciones.
de la ruta erftica”. ADMITIDO
El postor no cumple con lo

El postor en su propuesta solicitade en el punto 17.2 Plazo
econdmica no verificd que la de ejecucién, el cual a la letra
partida 01.02.06 y 02.01.05 Ambos dice: ".., asimismo el postor
tenian que ser eliminacion de debera‘consignar en su oferta la
Material Excedente Dm= 10 Km programacion de la cbra en el
conforme a la absolucién de plazo sefialado con la indicacion
consultas y observaciones. de {a ruta critica".

COSTASELVA ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C.

DESCALIFICADO
COSTASELVA ARQUITECTURA £ INGENIERIA S.A.C.
(VERIFICADO EN EL EXCEL)
tem  Descripcién ' Und. Mstrado Precio 8.  Parclal 8. |
argecy | KAELACKON OOF BUFCNES e Gl ol mrmn 17 &6 0
COSTASELVA ARQUITECTURA E INGENIERIA 5.8.C.
{PRESENTADO EN SU EXPEGIENTE DIGITAL)

[ wmem | PARTIDA [ uwmap | metrapo| pu | susToraL |
02.03.01 NIVELACION DR BUFONES wd B0 2 1963320

En su oferta presenta lo siguiente:

partida 02.03.01 Nivelacién de buzones: Metrado 60.00 Precio unitario S/
297.77; Sub Total $/ 19,633.20

Realizando la correccién matematica el monto es de S/ 17,866.20.

Motivo por el cual su propuesta econdmica es de S/ 4,812,109.39 el cual esta
por debajo del limite del valor inferior que es S/ 4,814,478.42 soles.

El postor no cumple con |o solicitado en el punto 17.2 Plazo de ejecucion, el
cual a la letra dice: "...,, asimismo el postor debera’consignar en su oferta la
programacién de |a obra en el plazo sefialado con la indicacion de la ruta
critica”,
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SJm COMITE DE SELECCION

La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, con
el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las
ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
Cuando la evaluacion del precio sea el nico factor, se le otorga el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= Omx PMP

O
Donde:
| = Oferia
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

En ese sentido, los integrantes del Comité de Seleccién por unanimidad dan por
aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado y el cuadro adjunto:
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COMITE DE SELECCION

: Puntaje JARO CONTRATISTAS 5.A.C.
Criterio de Evaluacion e
Oferta Econémica
PRECIO s/ 5,347,094.63
La evaluacidn conslstivé en otergar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y atorgar a las demés ofertas
puntajes inversamente proporc les a sus ivos precios, segun la sigulente fdrmula:
Pi = OmxPMP
=]
95 puntos 95.00
i= Dferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precic i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntale miximo del precic
SOSTENIBILIDAD AI\LBIENTA]_ V_-S_OCIAL 3.00
Prictica:
Certificacidn del sistema de gestidn de la seguridad y salud en el trabajo
Acreditacidn:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud
en el trabajo acorde con la norma 150 45001:2018, o con la Norma Técnica Peruana eguivalente (NTP-150
45001:2028) © norma gue la sustifuya, cuyo alcance o campo de apllcacidn considere ejecucidn o copstruccidn 15
de”: obras viales o de infraestruetura vial, )
El certificado debe haber sido emitido por un Drganlsmo de Certificacidn acreditado para diche sistema de
gestidn, ya sea ante &l INACAL {antes INDECOPI) u otro organisme acreditador que cuente con reconocimiento
internacional,
El referido certiflcado debe corresponder a 1a sede, fillal u oficina a cargo de la prestacion , y estarvigente ala
fecha de prasentacién de ofartas.
Prictica:
Certificacidn del sisterna de gestlén de 1a responsabilldad social
Acreditacidn:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sisterma de gestidn de |a responsabilidad
social acorde con el esténdar 5A BODO:2014 .
£l certlficadoc debe haber side emitide por un Organismo de Certificacién acreditade ante el “Social
Accountability Accreditation Services” [SAAS).
El referido certificado debe corresponder a la sede, fllial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacidn de ofertas.
Prictica:
Certificacidn del sistema de gestién ambiantal.
Acreditacidn:
Copia simple del certificade que acredita que se ha implementsdo un sistema de gestién amblental acarde con| 3 PUNTOS
la norma |50 14001;2015, o con la NMorma Técnica Peruana equivalente {NTP-1SO 14001:2015), cuyo alcance o
campo de aplicacién considere ejecucién o construecidn de”: obras viales o de infraestructura vial. 1.5
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Cartiflcacion screditade para diche sistema de
gestidn, ya sea ante el INACAL {antes INDECDPI) u otre organismao acreditador que cuente con reconocimiento
internacianal .
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacidn , y estarvigente ala
fecha de presentacidn de ofertas.
Prictica:
Responsabilidad hidrica
Acreditagidn:
Copla simale del Certificado Azul emitide por la Autaridad Naclonal del Agua que lo teconoce como empresa
hidricamente responsable del “Programa Huella Hidrica” (http://www.ana.gob.pe/certificado_azul}.
Prictica:
Certificacion del sistema de gestién de la energla
Acreditaclén:
Copia simple del certificado que acredita gue se haimplementade un SGE acorde con [a nosma 150 50001:2018, o
con la Norma Técnica Pervana equivalente {NTP 150 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de
aplicacién considere sjecucién o construccién de ubras de obras viales o de infraestructura vial,
El certificada debe haber sido emitido por un Organistno de Certificacidn acreditado para dicho sistema de
gestidn, ya sea ante el INACAL {antes INDECOPI) u otro organismo screditador que cuente con reconocimiento
internacional,
El referido certificade debe corresponder a la sede, fillat u oficina a cargo de la prestacidn , y estarvigente ala
fecha de presentacidn de ofertas.
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MAGAMOR
—TORA

[INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 200

Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con ceHificacldn del sistema de gestion antisoborno

|Acreditacidn:
|Copia simple del certificade que acredita que se ha implementada un sistema de gestidn antischoma acorde
|cen la norma 150 37001:2016 o con 1a Norma Técnica Peruana aquivalente {NTP-150 37001:2017). 2PUNTOS 2.00

|l certificado debe haber sido emitide por un Qrganismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
|gestitn, ya sea ante el INACAL antes INDECORI] u otro organismo acreditador que cuente can reconocimiento
internacional.

PUNTAIE TOTAL 100.00

ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR

CALIFICACION DE OFERTA:

Que, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, sefiala:

"75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, seqiin orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta def
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2 Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el
comite de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtn
ef orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo

se pueda identificar una {(01) que cumpla tales requisitos.”

Se procede a realizar la calificacion de las ofertas evaluadas, de conformidad con lo establecido
en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases Integradas, de acuerdo con el orden de prelacion,
obteniendo el siguiente resultado.
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COMITE DE SELECCION

REQUISITO DE CALIFICACION

JARO CONTRATISTAS SAC.

ACAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisito

o

; ERTADORA Df LOM-I10 0
e

73
~ CANITe NPEMARSE 413 (18130 LED g

Acrediaciin.
De conformidad con el numeral 48 3 del articulo 49 y e [Heral €) ¢8l numeral 139 1 del
articulo 139 del Reglamenio este requisiio de callicacion s2 acredita para s suscripcian|
idel centrato,

Deconformidad con el numeral 49,3 del articuko 49 y o Meral &) del numeral 139.1 del aticuio
138 del Reglamento esle requisitc de cakfitackin s# acredia para la suscripeion ds conlrato.

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL
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De confarmidad con el pumeral 45.3 del articulo 48 y el el e) del numeral 1151 del articuio
130 daf Reglamento este raquisito da calificacion se acredita pera ls suscripcidn dél conirato.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
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De conkrmidad con o numeral 48.3 del articulo 48 y ef Reval e) def nermerat 139.1 del articuo
139 dal Reglamento este requisito de calficacion se acredta pera i suscripeidn del conivalo.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ENTIDAD DESCRIPCION MONTO | DBSERVACION
CREACION DE LA NFRAESTRUCTURA VAL
URBANA  PARA 1A TRASNTABLDAD
Requisito MUAICPALIDAD |VEHICULAR Y PEATOMAL EN LA ASOCIACION
IE1 postor debe n mono scumulada a UNA (1) vEZ EL|TTOVMCAL DEL m &Eoum;?m;:i /20655032
\VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en Ja sjscucicn de coras simiares O VA RORES . CALLAD < BRELAD o cinsc
durante los 10 afios enlerones a la jecha de e presentaciin de oferias que se 2534142
puteran desds la suscripeién del acta de Lot CREAGION DE PISTAS Y VEREDAS PARA EL
| . SERVICI) DE TRANSTABILDAD URBANA EM
Se csklerard chra simbs & vies wibanes de circulecidn peatonal y vehicular| wuppcPALDAD [LA ASOCICION DE FROPETARIOS [EL
o yio mj ylo Tecuperackin yiolPROVINGIAL DEL |PROGRAMA DE VIVENDA VISTA ALEGRE f & 200840807
Yo ad dn Wo rchahitaciin yo yio Wn de viss \CALLAD | COUENDO DISTRITO DE CALLAD - PROVINGIA
lurbanas de circwlacion peelanal o vehiculer con pavimentos (rigides o fexibles yiol DE CALLAO - DEPARTAMENTD DE LA CON
semifiexiole) yo aceras o veredes (concrelo yio esfallo wo adoquinado) en las LN St
sigiientes Inlervenclenes:
Avenidas yio calles yo anoe visles yio pasajes yo camatarus ya pistas wo vesades yiol CREAGION DEj, SERVICIO PARA TRANSTO
vias iaternas yio frones wo vias locales wo viss colectoms yio vias anerisles yio viss| municPALDAD :&H\;mpammm %‘E 5
eXpresas yio ntercambio vial yo pesos & desnivel wo infraastructura vial yio p ¥NTCIAL DEL | ON LAS DALIAS | DE Oouenno| & »482203
yio habitaciones urbanes yo plazuelas yio plazas yo alamedas yo espacios publicos|CALLAO DISTRITODE CALLAD - PROVINGH DE CALLACH
mmenus yo senrk:hs de trensiiablided yo uﬂmlzacbn yho parques y/o infraestruciura - CON QU N° 2648423
Tecreatva yio o Wo urbance
REPARACION DE PAVIMENTO EN EL (L&) VIAS]
Acreditackn: LOCALES ©EL JR VOLCAN MIST|, AV
La experiencia del postor en la especiaiidad se acredierd con copla simple de (I (CORDLLERA CENTRAL, R
contratos u Orfenes de compra, ¥ S0 respeciva conformidad O constencin del yyanepa pap [VEVADOCOROPUNA ¥ AV TUPAG AMARU|
prestacién. o {i} comprobantss de pago cuys cancelscn se acredite documental Ylpe cropsiLos |TRAMO DE UP. ARLA. LAS DELIGIAS DE| /192531883
fenacientements con voucher da depdsio, nola de sbano, reporte de estado de cuenta, mﬁgﬁ'&ﬁ“- TUPAC AMARY DE“-E'E"
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un i venie (20} L
TOTAL BE EXPENENCIA S 02z,628.25
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
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SJ% COMITE DE SELECCION

OQTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De la evaluacion realizada a los factores de evaluacion

Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 002-2024-
MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria) para la contratacion de la EJECUCION DE LA OBRA:
RENOVACION DE PISTA; EN EL (LA) VIAS LOCALES ETAPA |, DE LA ZONA
URBANA, DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA CUI 2637826, segun el siguiente detalle:

POSTOR |

DESCRIPGION DE ITEM ADJUDICADO | VALOR ADJUDICADO :

JARO §/5347,09463 |

EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PISTA;EN | coNTRATISTAS (Cinca millones |

EL (LA) VIAS LOCALES ETAPA |, DE LA ZONA URBANA, SAC Trescientos cuarenta y ‘
DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA con RUG N° siete mil noventa y

DEL A CUI 2637826 t 6
IMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 26 20552839073 cua rc;;:::s) 3/100 !

e Asimismo, este Comité de Seleccion, recomienda al Organo Encargado de las
Contrataciones, continuar con las acciones correspondientes, de conformidad al numeral
64.6 articulo 64° Consentimiento del Oforgamiento de la Buena Pro, def Reglamento de
Ia Ley de Contrataciones aprobado por Decrefo Supremo N* 344-2018-EF, modificado
por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decrefo
Supremo N° 162-2021-EF, sefiala: *(...) El Organo Encargado de las Contrataciones
o el érgano de la Entidad al que se le haya asignado la funcién realiza la
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro.

En ese sentido, los integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados
los resultados de la evaluacion, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro, de acuerdo con el

andlisis efectuado. K\
'. : & )
.-'I 5, /
TDhdedasoiTm g S e,
DARLENKA EL_BA ROLANDQ LUE!\S DE MERA
\ Presidente(Fr—

RICARDO RRERA JHONATAN ELIAS QUISPE ALARCON
Segundo Miembro (T)

Pagina l6][ 16



